
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’O.M. n. 88 del 16/05/2024, recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali 

e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTO l’art. 3 comma 9 lettera a) della citata O.M. secondo cui “Le GPS relative ai posti comuni per la 

scuola secondaria di primo e secondo grado, distinte per classi di concorso, sono suddivise in 

fasce così determinate: a) la prima fascia è costituita dai soggetti in possesso dello specifico 

titolo di abilitazione;”; 

VISTO  l’art. 7, comma 8, della citata O.M. secondo cui “L’aspirante che non è in possesso del relativo 

titolo di accesso richiesto a norma della presente ordinanza è escluso dalle relative 

graduatorie.”; 

VISTO il D.M. n. 26 del 19.02.2025 recante “Costituzione degli elenchi aggiuntivi alle graduatorie 

provinciali per le supplenze del personale docente ed educativo, in applicazione dell’articolo 10 

dell’Ordinanza del Ministro dell’istruzione e del merito 16 maggio 2024, n. 88, e disposizioni 

concernenti gli elenchi dei docenti della scuola primaria e dell’infanzia per l’attribuzione di 

contratti di supplenza presso i percorsi a metodo Montessori, Pizzigoni, Agazzi.”; 

VISTO l’art. 1 comma 1 del D.M. 26 del 19.02.2025 secondo cui “Nelle more della ricostituzione delle 

graduatorie provinciali per le supplenze (di seguito GPS) e delle correlate graduatorie di istituto 

(di seguito GI) possono richiedere l’inserimento in un elenco aggiuntivo alle GPS di prima fascia 

e alla corrispondente seconda fascia delle graduatorie di istituto cui si attinge, prioritariamente, 

rispetto alle GPS di seconda fascia e alle GI di terza fascia, i soggetti che abbiano acquisito il 

titolo di abilitazione entro il 30 giugno 2025. La medesima disposizione si applica relativamente 

ai titoli di abilitazione all’insegnamento conseguiti all'estero, validi quale abilitazione nel Paese 

di origine e riconosciuti in Italia ai sensi della normativa vigente.”; 

VISTA la domanda presentata dal docente Vincenzo Morgillo, nato il 19.11.1974, per l’inserimento negli 

elenchi aggiuntivi alle GPS di I Fascia nella corrispondente seconda fascia delle graduatorie di 

istituto per le classi di concorso A027 e B003; 

VISTE  la nota dell’Università ECampus acquisita al prot. 13744 del 03.07.2025 con cui si comunicava 

che il docente Morgillo Vincenzo “attualmente non risulta ancora aver conseguito l’abilitazione, 

poiché tuttora frequentante le lezioni in corso.”; 

VISTA la nota dell’Università Unimarconi acquisita al protocollo prot. 14068 del 08.07.2025 con cui si 

comunicava che il “Dott. Morgillo NON ha conseguito l’abilitazione per la classe di classe di 

concorso A027 tramite percorso de 30 CFU All. 2 del D.P.C.M. del 4 agosto 2023”; 

CONSIDERATO  che il docente Vincenzo Morgillo, nato il 19.11.1974, non risulta possedere il titolo 

valido per l’inserimento nell’elenco aggiuntivo alle GPS di prima fascia e nella corrispondente 

seconda fascia delle graduatorie di istituto per le classi di concorso A027 e B003; 

RITENUTO di dover procedere all’esclusione del docente Vincenzo Morgillo, nato il 19.11.1974 dalla 

procedura di inserimento nell’elenco aggiuntivo alle GPS di prima fascia e nella corrispondente 

seconda fascia delle graduatorie di istituto per le classi di concorso A027 e B003. 

DISPONE 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 
Ai sensi dell’art. 7 comma 8 dell’O.M. 88/2024 l’esclusione del docente Vincenzo Morgillo, nato il 

19.11.1974, dalla procedura di inserimento nell’elenco aggiuntivo alle GPS di prima fascia e nella 

corrispondente seconda fascia delle graduatorie di istituto per le classi di concorso A027 e B003, in quanto 

non in possesso dello specifico titolo di abilitazione. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente.  

IL DIRIGENTE 

Monica Matano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
U.O. Reclutamento del personale docente e educativo  
AC/AV 

Tel. 0823.2482 05/26 

e-mail: antonio.credentino1@istruzione.it 
e-mail: antonio.ventrone2@istruzione.it 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche 
 di ogni ordine e grado della Provincia 

Al sito web 

Al docente 

 


		2025-07-08T08:31:01+0000
	MATANO MONICA


		2025-07-08T11:43:23+0200
	protocollo




